Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

EDITAL Nº 56, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

Homologação preliminar das inscrições

A Diretora-geral Substituta do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o disposto na Lei no 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto 9.508/2018,

Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa no 213/2019, vem a público divulgar o resultado

preliminar das inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado para contratação de

bolsistas de apoio à inclusão.

CUIDADOR/APOIO ESCOLAR

NOME SITUAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

CARGA HORÁRIA 20 H

Alanis De Lima Carvalho HOMOLOGADO(A)

Aline Festa HOMOLOGADO(A)

Daniel Antunes da Silva HOMOLOGADO(A)

Denise Cristofoli Cavalli HOMOLOGADO(A)

Eduarda da Silva schilling HOMOLOGADO(A)

Evilly de Holanda Carvalho HOMOLOGADO(A)

Fernanda Aparecida Vons Gomes HOMOLOGADO(A)

Gabriela de Azevedo Liell HOMOLOGADO(A)

Gisele Mion Gugel HOMOLOGADO(A)

Jennie Farias HOMOLOGADO(A)

Jovani Kaczalla HOMOLOGADO(A)

Joyce Lorrani de Sousa Oliveira HOMOLOGADO(A)

Kailany Rauch Dall'Agnol HOMOLOGADO(A)

Laís Silva Torres HOMOLOGADO(A)

Larissa Arsego HOMOLOGADO(A)

Leâni Vívian Faé HOMOLOGADO(A)

Letícia kuhn de Freitas Caetano HOMOLOGADO(A)

Luana Ribeiro da Silva HOMOLOGADO(A)

Mauren Aurora da Silva Patel HOMOLOGADO(A)

Nicolas Lavinicki HOMOLOGADO(A)

Nicole Rodrigues da Fonseca HOMOLOGADO(A)

Paulo Roberto Borba da Silva HOMOLOGADO(A)

Raiana Borges Reche HOMOLOGADO(A)

Rosana Antônio de farias HOMOLOGADO(A)

Tatiane Egidio Bonamigo HOMOLOGADO(A)

CARGA HORÁRIA 40 H

Eduarda da Silva schilling HOMOLOGADO(A)

Fernanda Rodrigues Ribeiro HOMOLOGADO(A)

Gabriela de Azevedo Liell HOMOLOGADO(A)

Jennie Farias HOMOLOGADO(A)

Laura Júlia Carbonera HOMOLOGADO(A)

Livia Fiodorovas de Lucena HOMOLOGADO(A)

Morgana da Silveira HOMOLOGADO(A)

Paulo Roberto Borba da Silva HOMOLOGADO(A)

Raiana Borges Reche HOMOLOGADO(A)

Taina Amaro Cruz HOMOLOGADO(A)

INTÉRPRETE DE LIBRAS (TILS)

NOME SITUAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Fabíola Féo HOMOLOGADO(A)

Stephanie Araldi HOMOLOGADO(A)

Thaise de Albuquerque Barros Hoffmann HOMOLOGADO(A)

PSICOPEDAGOGO

NOME SITUAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

CARGA HORÁRIA 20 H

Andryelli Luisa Guimaraes HOMOLOGADO(A)

Eduarda da Silva schilling HOMOLOGADO(A)

Géssica Popow Rosito HOMOLOGADO(A)

Jéssica Ferreira Aires Rocha HOMOLOGADO(A)

Johnatan Boeira Rodrigues HOMOLOGADO(A)

Mariele Merzoni HOMOLOGADO(A)

Patrícia Anastácio Martins HOMOLOGADO(A)

Paulo Roberto Borba da Silva HOMOLOGADO(A)

Rosângela Penso Reginato HOMOLOGADO(A)

CARGA HORÁRIA 40 H

Andryelli Luisa Guimaraes HOMOLOGADO(A)

Eduarda da Silva schilling HOMOLOGADO(A)

Jéssica Ferreira Aires Rocha HOMOLOGADO(A)

Maria Jozinandia Lima da Silva Mourão HOMOLOGADO(A)

Mariele Merzoni HOMOLOGADO(A)

Moseila Aparecida Zortea Putti HOMOLOGADO(A)

Patrícia Anastácio Martins HOMOLOGADO(A)

Patricia Cristina de Gouvêa NÃO HOMOLOGADO(A)*

Paulo Roberto Borba da Silva HOMOLOGADO(A)

Tatiane Regina dos Santos Quarantani HOMOLOGADO(A)

*não atendimento ao item 5.1.1, item c, do Edital.

Bento Gonçalves, 26 de janeiro de 2026.

Pauline Fagundes Rosales

Diretora-geral Substituta

Portaria Nº 05/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/01/2026

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 56/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)
(Nº do Documento: 251)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/01/2026 11:08 )
PAULINE FAGUNDES ROSALES

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###914#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 251 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 26/01/2026

13eaad0f70

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf